8 4 Acta Apostolicae Sedis - .Commentarium Officiale 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beata Maria Virgo Immaculata Villaregalensis dioecesis principalis Patrona 

constituitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae solent, Apostolicae Sedis auc

toritate, patrocinia decerni, unde sancta astrictaque necessitudo fideles 

inter et Oaelites exoritur, firmissimis pietatis ac religionis fundamentis 

innituntur. Hac de re, litterae Venerabilis Fratris Antonii Valente da 

Fonseca, Villaregalensis Episcopi, magnae Nobis laetitiae fuerunt ; per 

eas enim, de cultu antiquo ac mire in nobili dioecesi florido certiores 

facti, in spem etiam eius incrementi, uberrima cum fructuum copia, 

sumus inducti. Hic vero cultus, qui Beatae Mariae Virgini eidemque 

originalis labis omnino experti atque divina gratia plenae tribuitur, is 

est ut suapte vi ad excitandum in populo christiano peccator uni odium et 

gratiae studium alendum quam plurimum conferat. Ipsa quidem Virgo 

Immaculata, sese exhibens intaminatam, summo Dei beneficio, primó 

sui ortus tempore, ad eos quos diximus sensus animos informare fidelium 

non desinet ; (( Tota Pulchra » cum sit, caelestis huiusmodi venustatis 

imaginem in suorum corde filiorum effingere studebit. Haec quidem 

Nobiscum meditati, Villaregalensi Episcopo, qui, nomine quoque sacer

dotum, fidelium, civiliumque magistratuum, a Nobiis petiit ut Virgi

nem Immaculatam toti ipsius dioecesi Patronam assignaremus, obse

cundare perlibenter statuimus. Itaque, ex Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, Beatam Mariam Virginem ab origine Immaculatam totius 

Villaregalensis dioecesis principalem apud Deum Patronam facimus, 

constituimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis 

liturgicis, quae principalibus dioecesium Patronis rite competunt. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernen

tes has Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illis

que, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenis-
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sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritum-

que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his,'a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Martii, anno M C M L X I I , Pontificatus Nostri quarto. 

H A M L E T U S I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

Ecclesia Beatae Mariae Virginis «Reginae Sanctorum omnium», in urbe 

Chicagia exstans, titulo ac privilegiis Basilicae Minoris decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctitatis apicem, miro Dei mu

nere, Beatam Mariam Virginem tenuisse nemo Christianorum ignorat. 

Quae enim, gratiae plenitudine fruens, Christo Filio, qui « fons vitae et 

sanctitatis» praedicatur, a Bethíehemico specu usque ad Calvariae lo

cum proxima eiusque sortis particeps atque in hominum reparanda 

salute socia fuit, ita inter ceteros una Sanctos eminet, ut eorum omnium 

Regina optimo iure ab Ecclesia renuntietur. Quodsi insignis haec appel

latio, ob suam significandi vim, recte eidem Virgini tribuitur; templis 

eam amplissimo esse honori patet. Tali quidem exornata titulo Chicagiae, 

in urbe Septemtrionalis Americae praeclara, exstat sacra aedes, fre

quentis alacrisque paroeciae caput ac domicilium. Si grata ibidem 

monumenta, ad ipsum rei publicae spectantia regimen, manent, siqui

dem in huius paroeciae finibus, vulgo « Sauganash » appellatis, vetu

stissimam ostendunt ulmum, apud quam foedus illud, Chicagiense 

nomine, est initum, at Nostra interest reminiscendo celebrare catholici 

primordia cultus. Qui enim primus in Foederatis Civitatibus sacerdotio 

est inauguratus, antiqui familiam Indici principis baptismatis aqua eo 

loci aspersit. Solida autem veriorque totius gloria paroeciae in templo 

omnium Sanctorum Reginae est posita; magnificum quippe opus, Go-

thica, ut aiunt, exstruendi ratione perfectum, lapidum marmorumque 

pretium, musiva tessellas conserendi ars, fenestrae pulchra imaginum 

serie distinctae, omnia denique laudes caelestis Dominae concinunt, ad 

quam honorandam sacra novendialia aliaque id genus opera, maximo 
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fidelium concursu, fiunt. Neque vero est dubitandum quin huiusmodi 

cultus uberes virtutum fructus afferat. Quae cum ita sint, Dilectus 

Filius Noster Albertus Gregorius S. R. E. Presb. Card. Meyer, Chiea-

giensium Archiepiscopus, optati sive hodierni curionis sive omnium curia-

lium veluti interpres, a Nobis petit, ut nobile idem templum ad gradum 

Minoris Basilicae evehamus. Nos vero, qui, de spirituali Christianorum 

profectu solliciti, sedes omnes quae mariali floreant religione esse hono-

randas censemus, benigno preces admittere animo volumus. Itaque, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, paroecialem ecclesiam, Deo in 

honorem Beatae Mariae Virginis, Reginae Sanctorum omnium, dicatam 

atque in urbe Chicagia exstantem, titulo ac dignitate Basilicae Minoris 

afiicimus ac decoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

templis hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes has Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et 

inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi 

mensis Martii, anno M C M L X I I , Pontificatus Nostri quarto. 

H A M L E T U S I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I I 

Beata Maria Virgo, « Regina Africae » nuncupata, in principalem Patro

nam caelestem dioecesis Ikelaënsis eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Regni Mariae ut fines quam latissime 

proferantur, praesertim ut immensae regiones Africae adiungantur 

eidem, vehementer exoptant quicumque rei catholicae augendae studio 

ardent. Merito igitur augustae Mariae Virgini nomen « Reginae Afri-
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eae )) est inditum, siquidem maternum eius imperium in animos INCOR 

lar um terrae continentis illius eodem apte exprimitur pieque deposcitur. 

Cuius suavissimae Dominae in dicionem cupiens redigere gregem sibi 

commissum, Venerabilis Frater Iosephus Weigl, Ikelaënsis Episcopus, 

Nos rogavit, ut Beatam Mariam Virginem, cui illa adiecta appellatio, 

suae dioecesis, anno praeterito a Nobis constitutae, caelestem renun-

tiaremus Patronam. Quas preces, ex sententia quoque sacri cleri popu

lique fidelis eiusdem regionis datas, libenti animo admitientes atque fore 

confisi, ut ex almae Deiparae tutela christianae fidei uberes ibi auctus 

accrescant, Nos e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis pleni

tudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatissimam Vir

ginem Mariam, « Reginam Africae » nuncupatam, principalem apud 

Deum totius Ikelaënsis dioecesis Patronam eligimus, constituimus, de

claramus, omnibus additis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae prae

cipuis dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Aprilis, anno M C M L X I I , Pontificatus Nostri quarto. 

H A M L E T U S I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IV 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris paroeciali ecclesiae Beatae Mariae 

Virginis a Mercede, in urbe Guayaquilensi, conferuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Guayaquilensis incolae urbis, quae 

portus praecipuus est Aequatorianae Dicionis, ad templum Beatae Ma

riae Virginis de Mercede veluti ad portum salutis ac perfugium anima

rum solent confluere, ubi scilicet Alma Deipara pie et continenter exco-
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litur, suppliciter exorata munera dilargitur superna. Quae religio ab 

antiqua repetitur aetate, siquidem imago Dei Genetricis Mercedoniae^ 

in sacra aede lignea olim collocata et nunc in ecclesia paroeciali, quae 

supra dicta est, proposita, populo iam venerationi fuit, cum colonia eo 

deduceretur, atque adeo Augusta Virgo, nomine illo invocata, rebus 

gentis illius iamdiu praeest ut tutrix praeclarissima. Ob laudatum hoc 

pietatis Marialis studium Pius Pp. X I I , Decessor Noster rec. mem., 

eandem imaginem sua auctoritate aureo diademate redimiri, datis Apo

stolicis sub anulo Piscatoris Litteris die VIII mensis Septembris anno 

MCMXLVii, concessit. Templum vero ipsum, in cuius ministeriis Sodales 

Ordinis Beatae Mariae de Mercede redemptionis captivorum versantur, 

ante L fere annos Gothica architectandi ratione egregie exstructum est 

atque molis amplitudine, ornatu, sacra supellectile admodum commen

datur. Volens autem nobilis huius ecclesiae decus augere ac Marianum